
   

                                                   

   

                   

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

N.___________                                              del_______________ 
 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 76, comma 4, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura biennale, con 

opzione di incremento del 100 %, di Rotoli di Film Tubolare PACTOSAFE, dedicati ai Sigillatori Automatici in dotazione alla S.C. di 

Anatomia Patologica dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Medical Srl. Importo complessivo biennale € 2.240,00 oltre IVA di legge. CIG 

Z9C3DAB31C. 

PDTD/2023/2032 O.P. 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione.                             

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI X     NO □ 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato Atto che, con Deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza 

del Direttore della S.C. di Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui alla Deliberazione n. 

589 del 15.04.2015; 

Vista  la Deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area Acquisti Beni Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso             che, con nota agli atti del Servizio, il Direttore della S.C. di Anatomia Patologica dell’ARNAS G. Brotzu, in 

considerazione dell’aumento del fabbisogno del materiale consumabile dedicato ai Sigillatori Automatici in 

dotazione alla Struttura di sua competenza, aggiudicati con Determinazione 1067 del 21.06.2021 in favore 

della Ditta Medical Srl, al fine di gestire al meglio la sicurezza dei rifiuti speciali, ha richiesto la fornitura 

biennale, con opzione di incremento del 100 %, di Rotoli di Film Tubolare PACTOSAFE, dedicati allo strumento 

in argomento;  

Richiamato  l'art. 76, comma 4, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, in base al quale “Nel caso di appalti pubblici di forniture la 

procedura di cui al presente articolo è inoltre consentita nei casi seguenti:  b) nel caso di consegne 

complementari effettuate dal fornitore originario e destinate al rinnovo parziale di forniture o di impianti o 

all'ampliamento di forniture o impianti esistenti, quando il cambiamento di fornitore obblighi la stazione 

appaltante ad acquistare forniture con caratteristiche tecniche differenti, il cui impiego o la cui manutenzione 

comporterebbero incompatibilità o difficoltà tecniche sproporzionate; la durata di tali contratti e dei contratti 

rinnovabili non può comunque di regola superare i tre anni; 

Dato atto che, in virtù della suindicata norma, è stato richiesto apposito preventivo di spesa alla Ditta Medical Srl, 

fornitrice dei Sigillatori Automatici in dotazione al reparto, che si è resa disponibile a garantirne l’immediata 

fornitura; 

Acquisita l’offerta economica della sopraccitata Ditta; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1938

luisanna.perra
Font monospazio
13.12.2023

luisanna.perra
Font monospazio
13.12.2023



   

                                                   

   

                   

  

 

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

Ritenuto  pertanto di dover affidare la fornitura biennale, con opzione di incremento del 100 %, di Rotoli di Film Tubolare 

PACTOSAFE, dedicati ai Sigillatori Automatici in dotazione alla S.C. di Anatomia Patologica dell’ARNAS G. Brotzu, 

in favore della Ditta Medical Srl, per un importo complessivo pari ad € 2.240,00 oltre IVA di legge; 

 

Prodotto CODICE Importo 

unitario + IVA 

Quantitativo 

biennale P.O. 

San Michele 

Quantitativo 

biennale P.O. 

Businco 

Importo complessivo biennale + IVA   

S.C. Anatomia Patologica Arnas G. Brotzu  

ROTOLI DI FILM 

TUBOLARE PER 

PACTOSAFE  

CONF DA 4 ROTOLI 

 

1088 

 

€ 140,00 

 

8 

 

8 

 

€ 2.240,00 

 

 

Visto  il D. Lgs. n. 36/2023; 

 

 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare la fornitura biennale, con opzione di incremento del 100 %, di Rotoli di Film Tubolare PACTOSAFE, dedicati ai Sigillatori 

Automatici in dotazione alla S.C. di Anatomia Patologica dell’ARNAS G. Brotzu, in favore della Ditta Medical Srl, per un importo 

complessivo pari ad € 2.240,00 oltre IVA di, come meglio specificato di seguito: 

 

Prodotto CODICE Importo 

unitario + IVA 

Quantitativo 

biennale P.O. 

San Michele 

Quantitativo 

biennale P.O. 

Businco 

Importo complessivo biennale + IVA   

S.C. Anatomia Patologica Arnas G. Brotzu  

ROTOLI DI FILM 

TUBOLARE PER 

PACTOSAFE  

CONF DA 4 ROTOLI 

 

1088 

 

€ 140,00 

 

8 

 

8 

 

€ 2.240,00 

 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva biennale pari ad € 2.240,00 oltre IVA di legge, dovrà essere imputata al Conto n. 

A501010801 del Piano dei Conti ed ai Centri di Costo cosi come di seguito suddivisi: 

 030120 - S. MICHELE - ANATOMIA PATOLOGICA € 1.120,00 oltre IVA;  

 032120 - BUSINCO - ANATOMIA PATOLOGICA € 1.120,00 oltre IVA 

luisanna.perra
Font monospazio
1938

luisanna.perra
Font monospazio
13.12.2023



   

                                                   

   

                   

  

 

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi 

dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei 

giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

  

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 
Dott. Davide Massacci 

 
 
 
 
 
 
 

Assistente Amm.vo Dott.ssa Odina Putzulu 

luisanna.perra
Font monospazio
1938

luisanna.perra
Font monospazio
13.12.2023


		2023-12-13T08:43:15+0100
	PUTZULU ODINA


		2023-12-13T09:24:06+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-12-13T11:16:02+0100
	PERRA LUISANNA




